
128DIÁRIO OFICIALNº 13.529128    Terça-feira, 09 de Maio de 2023

tais como: ETAS, ETES, reservatórios e elevatórias. Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 31 de maio de 2023, 
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br Nº 1000393. O edital estará à disposição dos interessa-
dos a partir do dia 10 de maio de 2023, através dos sites http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes, http://cpl.riobranco.ac.gov.br/, ou poderá 
ser solicitado pelo e-mail cpl@riobranco.ac.gov.br e no Protocolo de Licitações, situado na Rua Alvorada, nº 281, 5º Piso – Bairro: Bosque, Rio 
Branco – Acre – CEP: 69.900-631 – Telefone: (68) 3211-2220.
Rio Branco – Acre, 08 de maio de 2023.

Willyane Melo Uchôa 
Pregoeira da CPL 03/PMRB
Decreto n° 756/2022

PRFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB                                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA                                                                         
GABINETE DA SECRETÁRIA 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº. 1.592, DE 01 
DE DEZEMBRO DE 2021, conforme previsto no EDITAL SEMSA Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DAS FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO, SUPERIOR E ESPECIALISTA PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO,  publicado em Diário Oficial nº13.509, de 11 de abril de 2023, 
RESOLVE:
Art. 1º Tornar público o resultado da avaliação dos LAUDOS COMPROBATORIOS dos candidatos que declararam deficiência, conforme convoca-
ção realizado no diário oficial nº 13.520 de 27 de abril de 2023.

CARGO: AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 ALAN MAXWELL DE ASSIS AGUIAR 026.548.272- 08 COMPARECEU APTO
02 ALEFE BRASIL DA SILVA 011.896.632-44 *NC
03 ANILTON OLIVEIRA DA SILVA 719.238.702- 97 *NC
04 ANTONIO MARCOS DA SILVA ARAUJO 662.091.612- 00 *NC
05 BRUNO PIMENTEL MARCONDES 018.804.322-50 COMPARECEU APTO
06 DIEGO ALVES ARAUJO 988.145.912-53 *NC
07 EUGÊNIA FRANÇA CARRILHO 622.560.842-72 COMPARECEU INAPTO
08 FÁBIO MENDES DE SOUZA 948.854.512- 72 *NC
09 FLÁVIO CÂMARA DE ARAÚJO FILHO 916.086.602- 06 *NC
10 GIOVANE LIMA DE ALMEIDA 020.774.952- 35 *NC
11 IDAIANES NUNES MOREIRA 006.663.542- 00 COMPARECEU APTO
12 JACQUELINE SANTOS CARVALHO 678.161.502- 53 COMPARECEU INAPTO
13 JADSON FERNANDES DOS SANTOS 031.340.202-70 *NC
14 JOHN LENO ANDRADE DE OLIVEIRA 951.372.032-20 *NC
15 JOSÉ FRANCISCO QUEIROZ DA CUNHA 648.605.402- 63 *NC
16 LEANDRO DA SILVA NAVARRO 011.681.762- 39 COMPARECEU APTO
17 LUCAS SOARES COSTA 039.553.022- 96 COMPARECEU APTO
18 LUCILENE DE OLIVEIRA DO ROSARIO 884.672.872-68 *NC
19 MARIA DE FÁTIMA MACHADO 002.321.402- 35 COMPARECEU APTO
20 NAETE ALBUQUERQUE DOS ANJOS 016.906.342-94 COMPARECEU APTO
21 NEDERNILSON SOUZA DOS SANTOS 790.089.252- 49 COMPARECEU APTO
22 ROSIRLANE LIMA SALDANHA 607.627.302- 00 *NC
23 UIRA BARROS CHAVES 942.434.682- 49 COMPARECEU APTO
24 VALDECI DE MACEDO BARRETO 673.219.332-53 *NC
25 VANDERLEIA FERREIRA DASILVA 992.336.221- 26 *NC
26 WELISON CAVALCANTE DE ARAUJO 360.646.452-53 *NC

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 CARLOS FELIPE PINTO LIMA 026.367.892- 00 *NC
02 EMILY CHRISTIE DOS SANTOS 038.517.082- 37 *NC
03 JHONNY LIRA QUEIROZ 004.193.142- 45 COMPARECEU APTO
04 JOSE ANTÔNIO FERREIRA DE PAIVA 773.530.802-72 COMPARECEU APTO
05 MILTON VIDAL PIMENTEL 004.879.345- 04 COMPARECEU APTO
06 VINICIUS BARROS DOS SANTOS 013.433.382- 98 COMPARECEU APTO

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 CLAUBIA CABRAL GOMES DE SOUZA 667.907.352- 91 *NC
02 DELMAIRE GUARA DE OLIVEIRA SILVA 014.059.412- 43 COMPARECEU APTO

CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 AMANDA PAULA GUALBERTO SOUSA 837.106.392- 04 *NC
02 JOSÉ AURISMAR BRAGA DA SILVA 817.863.792- 87 *NC
03 ROSENILDA PAIVA DE ALMEIDA 766.408.682- 53 COMPARECEU APTO
04 MANUELA DE ARAUJO GOMES 036.016.663-67 *NC
05 MARIA IVANILDE DE ALMEIDA SOUSA 461.271.272- 20 COMPARECEU APTO
06 ROSILEUDA FERNANDES DE SOUZA 391.099.412-15 COMPARECEU INAPTO

CARGO: EDUCADOR SOCIAL
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 ALICE SILVA MOTA 769.091.402- 06 COMPARECEU INAPTO
02 BRUNA STEFAN DE OLIVEIRA FARIAS 038.434.532- 84 COMPARECEU APTO
03 DYWILLYAN RODRIGUES CUNHA 019.700.562- 40 COMPARECEU INAPTO
04 GABRIEL DE OLIVEIRA PERES 030.160.672-26 *NC
05 GERSON CARLOS DA SILVA 805.270.782-04 *NC



129DIÁRIO OFICIALNº 13.529129    Terça-feira, 09 de Maio de 2023

06 HENRY JAMES THURY PINHEIRO OLIVEIRA 478.138.142-15 COMPARECEU APTO
07 ISMAEL DE ARAUJO PEREIRA 030.597.372-07 COMPARECEU APTO
08 JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA 735.018.402-68 *NC
09 JULIANA LAURENTINA DE CAMPOS 006.393.132- 05 *NC
10 SOLANGE VASCONCELO DA SILVA 634.530.702- 59 *NC
11 VANDELSON CRUZ DE SOUZA 640.347.712- 91 COMPARECEU APTO

CARGO: TEC DE ENFERMAGEM 30h
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 DAMIANA BRITO DOS SANTOS 672.127.862- 68 COMPARECEU APTO
02 FRANCISCO BRUNO SOUZA DA SILVA 040.943.372-10 COMPARECEU APTO
03 LAUANDA TAVARES DOS SANTOS 041.887.592-83 COMPARECEU APTO
04 MICHELE DE SOUZA OLIVEIRA 665.443.002-68 COMPARECEU APTO
05 ORLANDO MENEZES DA SILVA 791.468.132-68 *NC
06 REGINA SOUZA DE ARAUJO 927.403.832-15 COMPARECEU APTO
07 VERONICA SILVA DE MESQUITA FREITAS 609.667.502- 68 COMPARECEU APTO

CARGO: TÉC DE ENFERMAGEM 40H
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 FERNANDA MARIA LIRA MAIA 797.086.502-00 COMPARECEU APTO
02 RAFAELA PIMENTEL DA SILVA 009.805.812-65 *NC
03 ROSEMIR RODRIGUES DE MELO BRAGA 486.336.152-15 *NC

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 JOÃO PAULO FREIRE NOBRE 515.843.792-00 COMPARECEU APTO
02 MARIA ANTONIA DA SILVA E SILVA 215.975.512- 91 *NC

CARGO: CIRURGIÃO-DENTISTA
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 ADELSON DIAS DE SOUZA JUNIOR 030.792.891- 88 COMPARECEU APTO
02 ELAINE SABRINA DE LIMA 031.304.211- 06 *NC
03 FRANCISCO ROMULO DA SILVA BARROS 509.868.482- 04 *NC
04 GERSON PEDROSO DE OLIVEIRA 031.074.043- 65 *NC
05 JOSIELEM SOBRALINO TORRES 002.283.102- 96 COMPARECEU APTO
06 RAMON DE MENDONÇA CORREIA 770.130.342-15 COMPARECEU APTO
07 RODOLFO ARAGÃO DE LIRA 086.922.084- 50 *NC
08 VERÔNICA ROCHA RIBEIRO BRITO 000.273.202- 51 COMPARECEU APTO
09 WALISSON COSMIRO DE LIMA 926.502.362- 72 COMPARECEU APTO

CARGO: ENFERMEIRO 30H
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 CLAUDIA MARA DOS SANTOS RIBEIRO 796.781.229-87 COMPARECEU APTO
02 KASSIA PINHO DOS SANTOS 949.059.752- 04 COMPARECEU APTO
03 KEROLAINE ALMEIDA DA COSTA 025.067.872- 16 *NC
04 KISSIA KLAINE SAAB DA SILVA 530.114.222- 49 *NC
05 MARIA JOSÉ LIMA DE SOUZA 360.796.692- 34 COMPARECEU INAPTO
06 SHIRLEY JADIRA RAMIREZ DE SOUZA 197.208.072- 53 COMPARECEU APTO
07 TALITA PEDROSA DO AMARAL 030.442.962-77 COMPARECEU APTO

CARGO: ENFERMEIRO 40H
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 DENISE APARECIDA DA SILVA NETO 303.075.018- 33 *NC
02 VALERIA FERNANDES TEIXEIRA SILVEIRA 080.067.436- 73 *NC

CARGO: FARMACÊUTICO
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 ROSANGELA BEZERRA DANTA 434.834.102- 87 *NC

CARGO: FISIOTERAPEUTA
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 DIOGO MENEZES DA GRAÇA 006.774.225- 47 COMPARECEU APTO
02 EVERTON FREITAS DA ROCHA 856.444.552- 20 COMPARECEU APTO

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 SUELY SILVA DE MELO 787.819.142-53 COMPARECEU APTO

CARGO: NUTRICIONISTA
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 VALÉRIA ALBUQUERQUE CANOÊ 024.486.652- 06 COMPARECEU APTO

CARGO: PSICÓLOGO
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 EVANDRO PEREIRA DE SOUZA 216.215.192-87 *NC
02 IUNA BARROS CHAVES 804.039.722- 72 COMPARECEU APTO
03 JACQUELINE COELHO DOURANTH 669.087.210- *NC
04 RAQUEL REZENDE DANTAS 005.233.702-29 COMPARECEU APTO
05 THAIS CARVALHO DA SILVA 986.433.632- 00 COMPARECEU APTO



130DIÁRIO OFICIALNº 13.529130    Terça-feira, 09 de Maio de 2023

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 JOSÉ GETÚLIO DE ARAÚJO JÚNIOR 667.963.182- 34 *NC

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 ALESSANDRA CADAXO FEITOSA LIMA 359.725.212- 53 COMPARECEU APTO

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
NOME CPF SITUAÇÃO RESULTADO

01 JÚLIA DE SOUZA GALDINO 021.125.192-55 COMPARECEU APTO

*NC = NÃO COMPARECEU
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, EM 09 DE MAIO DE 2023.
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se, 

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto n. º 1.592 /2021

PRFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB                                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA                                                                         
GABINETE DA SECRETÁRIA 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 01/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO.
A Secretária Municipal de Saúde de Rio Branco, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto Nº. 1.592, de 1 de dezembro de 2021 e confor-
me previsto no EDITAL SEMSA Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DAS FUNÇÕES 
DE NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO, SUPERIOR E ESPECIALISTA PARA ATUAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO 
BRANCO,  publicado em Diário Oficial nº13.509, de 11 de abril de 2023. TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do processo seletivo simplificado 
para contratação em caráter excepcional, por tempo determinado, dos seguintes profissionais:

AUXILIAR DE FARMÁCIA
CLAS-

SIFICA-
ÇÃO

NOME CPF CARGO
PON-
TUA-
ÇÃO

STATUS MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO

1 SABRINA STHÉFANNY DE MOURA SANTOS 026.379.122-00 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 87,5 APROVADO  

2 VIVIAN CRISTINA SILVA DE ARAUJO 029.590.632-44 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 87,5 APROVADO  

3 FELIPE DA SILVA E SILVA 009.824.592-97 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 75 APROVADO  

4 ROSILENE MESQUITA LOPES 016.906.332-12 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 75 APROVADO  

5 MARCOS AURELIO FARIAS DE LIMA 652.638.392-00 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 65 APROVADO  

6 MARIA ZENILDA DE SOUSA DIAS 433.700.472-68 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

7 IRENILCE DOS SANTOS TAVARES 433.704.892-87 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

8 GIOVANA GONÇALVES MOREIRA ARRUDA 593.549.172-91 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

9 CLEISON MENEZES FERRAZ 777.783.752-49 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

10 REGIANE BATISTA DE SOUZA 853.835.382-91 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

11 TONI RAMOS DA SILVA 832.132.872-53 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

12 PAULA CRISTINA SILVA DA ROCHA 001.555.722-70 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO  

13 MARIA DA GLORIA TAVARES DE LIMA 540.615.712-49 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

14 MARIA SANDRA OLIVEIRA DA SILVA 025.710.662-69 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

15 JOYCE GOMES DE MORAES 018.367.702-19 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

16 DARLANI LORI MACHADO DORNELES 001.620.022-54 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

17 FRANCINE MARIA SILVESTRE MENEZES 036.999.632-17 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

18 GERCIANE BARBOSA SANTOS 041.727.532-34 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

19 CARLYSANDRA DOURADO DE SOUZA 035.866.272-97 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 62,5 APROVADO

20 CÉLIA DA SILVA NEVES MIRANDA 742.118.702-20 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 57,5 APROVADO

21 CLAUDIANE DOS SANTOS BERTOLDO 025.459.702-55 AUXILIAR DE 
FARMÁCIA 57,5 APROVADO


